

Fepro ApS
Fabriksvej 11, 6000 Kolding

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 29 97 60 07

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2016.

Frank Eisby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for 2015 for Fepro ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kolding, den 27. maj 2016

Direktion

Frank Eisby

Den uafhængige revisors erklæringer

Til anpartshaveren i Fepro ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Fepro ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Kolding, den 27. maj 2016

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Peder Nygaard
statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fepro ApS
Fabriksvej 11
6000 Kolding

CVR-nr.: 29 97 60 07
Stiftet: 20. oktober 2006
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Frank Eisby

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomhed

Vetaphone A/S, Kolding

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	40.662	33.752	29.167	27.655	20.575
Resultat af ordinær primær drift	14.929	11.696	10.193	11.029	6.804
Finansielle poster, netto	-146	643	123	-77	-757
Årets resultat	5.908	5.163	4.235	4.655	2.192
Balance:					
Balancesum	56.216	50.188	43.162	38.916	35.203
Investeringer i materielle anlægsaktiver	216	216	193	1.292	0
Egenkapital	32.779	26.972	21.906	17.645	13.087
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	40	36	32	30
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	58,3	53,7	50,8	45,3	37,2
Egenkapitalforrentning	19,8	21,1	21,4	30,3	18,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg, produktion og markedsføring af elektronisk og mekanisk produktionsudstyr til emballageindustrien.

Produkterne afsættes worldwide.

Fepros hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af finansiel virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har været stigende igennem året. Andelen af salget til slutkunder og maskinleverandører er øget. Vores markedsandel i 2015 er steget over hele verden, og vi har fået nye OEM-kunder, som tilfører os faste tilbagevendende repeat-orderer.

Der er i 2015 brugt meget energi på store plasmaprojekter, som er leveret til kundernes tilfredshed. Disse projekter og opnåede erfaringer danner grundlag for yderligere salg både til eksisterende og nye kundeemner.

I 2015 har vi færdiggjort udviklingen og videreudviklingen af flere nye elektronikmoduler, så vi bevarer vores forspring på funktionalitet og mulighed for at styre effekten af corona-behandlingen. Vi mangler således kun et modul, før hele vores iCorona-serie er fornyet. Vi har introduceret nye mekaniske stationer til Plasma behandling og OEM-kunder i wideweb-segmentet med stor succes

Salgsteamet og vores agenter har arbejdet målrettet støttet af vores nye salgssystemer. De har deltaget på relevante udstillinger rundt om i verden med vores kvalitetsprodukter med stor succes. Proaktiviteten hos sælgere og agenter medfører fremadrettede salgsmuligheder, som supporteres af det tekniske salgsteam.

Året er forløbet meget tilfredsstillende, vi har arbejdet med kvalitetskontrol, supply chain innovation, udvikling af vores team og de enkelte medarbejdere med henblik på, at Vetaphone til enhver tid producerer og generelt arbejder så effektivt som muligt.

Der er arbejdet endnu tættere sammen med leverandører om faste månedlige leverancer og lageropbygning, så vi kan opfylde vores kunders behov for stadigt kortere leveringstider. Nogle leverandører er fornyet i processen, og nye er kommet til som led i vores strategi om flere leverandører på hver komponenttype.

Teknisk afdeling, indkøb, produktionsafdelingen og testafdelingen har sørget for, at vi har kunnet levere til aftalt tid og kvalitet. Vores reklamationsprocent er fortsat lille i relation til den mængde løsninger, vi leverer.

Antallet af medarbejdere har været stabilt, om end der har været naturlig udskiftning. Vi har i disse situationer ansat medarbejdere med højere kompetencer end dem, der har forladt os.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Koncernens politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift. Indenfor rammerne af den nuværende miljøgodkendelse kan koncernen i de nærmeste år gennemføre de planlagte aktiviteter.

Videnressourcer

Koncernen har i 2015 øget antallet af medarbejdere fra 40 til 45 personer, primært med tekniske kompetencer i salgsafdelingen og i den tekniske afdeling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har investeret i udviklingssamarbejde sammen med eksterne partnere om udvikling af helt nye nano-coating teknologier, som er en lovende tilføjelse til koncernens produktprogram.

Den forventede udvikling

I 2016 forventer vi yderligere aktivitets- og omsætningsstigning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Feopro ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Feopro ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Feopro ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og opføres som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte eller indirekte kan henføres til koncernens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Moderselskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Fepro ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens og moderselskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletallene i oversigten er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	40.661.907	33.752.122	-16.575	4.597
1 Personaleomkostninger	-25.322.207	-21.650.903	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-410.621	-405.242	0	0
Driftsresultat	14.929.079	11.695.977	-16.575	4.597
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.874.826	4.504.107
Andre finansielle indtægter	741.947	1.163.330	593.111	925.426
Øvrige finansielle omkostninger	-888.160	-520.389	-530.590	-57.636
Resultat før skat	14.782.866	12.338.918	5.920.772	5.376.494
Skat af årets resultat	-3.561.925	-3.102.824	-13.019	-213.910
Årets resultat	11.220.941	9.236.094	5.907.753	5.162.584
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-5.313.188	-4.073.510	0	0
Koncernens andel af årets resultat	5.907.753	5.162.584	5.907.753	5.162.584
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.199.126	1.878.607
Udbytte for regnskabsåret			101.200	99.800
Overføres til overført resultat			3.607.427	3.184.177
Disponeret i alt			5.907.753	5.162.584

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
2	Grunde og bygninger	3.624.923	3.705.450	0	0
3	Produktionsanlæg og maskiner	45.169	69.467	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.546	903.442	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.884.638</u>	<u>4.678.359</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.081.658	8.882.532
	Deposita	20.000	20.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>	<u>11.081.658</u>	<u>8.882.532</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.904.638</u>	<u>4.698.359</u>	<u>11.081.658</u>	<u>8.882.532</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	8.828.060	9.503.805	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.200.902	1.791.291	0	0
Varebeholdninger i alt	10.028.962	11.295.096	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.434.016	15.051.884	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	509.924	2.113.228
Andre tilgodehavender	832.464	370.057	63.235	68.050
Periodeafgrænsningsposter	392.601	466.622	0	0
Tilgodehavender i alt	20.659.081	15.888.563	573.159	2.181.278
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.848.463	16.819.488	17.848.463	16.819.488
Værdipapirer i alt	17.848.463	16.819.488	17.848.463	16.819.488
Likvide beholdninger	3.774.526	1.486.338	3.749.740	1.419.736
Omsætningsaktiver i alt	52.311.032	45.489.485	22.171.362	20.420.502
Aktiver i alt	56.215.670	50.187.844	33.253.020	29.303.034

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
6	Virksomhedskapital	249.000	125.000	249.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.477.161	5.278.035
8	Overført resultat	32.429.260	26.746.707	24.952.099	21.468.672
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	32.779.460	26.971.507	32.779.460	26.971.507
10	Minoritetsinteresser	10.022.243	8.033.355	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	619.000	666.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	619.000	666.000	0	0
Gældsforpligtelser					
11	Gæld til realkreditinstitutter	1.543.760	1.716.598	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.543.760	1.716.598	0	0

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Moderselskab		
	Note	2015	2014	2015	2014
Kortfristet del af langfristet gæld		171.305	168.275	0	0
Gæld til pengeinstitutter		442.586	349.186	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.203.027	2.289.781	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.011.678	3.224.066	0	0
Gæld til associerede virksomheder		10.000	71.404	0	0
Selskabsskat		452.518	2.289.140	452.518	2.284.974
Anden gæld		4.960.093	4.408.532	21.042	46.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>11.251.207</u>	<u>12.800.384</u>	<u>473.560</u>	<u>2.331.527</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.794.967</u>	<u>14.516.982</u>	<u>473.560</u>	<u>2.331.527</u>
Passiver i alt		<u>56.215.670</u>	<u>50.187.844</u>	<u>33.253.020</u>	<u>29.303.034</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Årets resultat	11.220.941	9.236.094	5.907.753	5.162.584
14 Reguleringer	4.118.759	2.865.124	-5.924.328	-5.157.987
15 Ændring i driftskapital	-3.313.369	-1.843.298	5.178.514	2.979.634
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.026.331	10.257.920	5.161.939	2.984.231
Renteindbetalinger og lignende	741.947	1.163.330	593.111	925.426
Renteudbetalinger og lignende	-888.160	-520.389	-530.590	-57.636
Betalt selskabsskat	-5.445.547	-3.031.080	-5.441.381	-3.027.031
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.434.571	7.869.781	-216.921	824.990
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-216.230	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	383.100	16.239	0	0
Modtagne udbytter	0	0	3.675.700	2.625.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	383.100	-199.991	3.675.700	2.625.500
Afdrag på langfristet gæld	-169.808	-166.609	0	0
Betalt udbytte	-3.424.100	-2.471.100	-99.800	-96.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.593.908	-2.637.709	-99.800	-96.600
Ændring i likvider	3.223.763	5.032.081	3.358.979	3.353.890
Likvider primo	17.956.640	12.924.559	18.239.224	14.885.334
Likvider ultimo	21.180.403	17.956.640	21.598.203	18.239.224
Likvider				
Likvide beholdninger	3.774.526	1.486.338	3.749.740	1.419.736
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-442.586	-349.186	0	0
Værdipapirer	17.848.463	16.819.488	17.848.463	16.819.488
Likvider ultimo	21.180.403	17.956.640	21.598.203	18.239.224

Noter

	Koncern	
	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.764.918	19.435.923
Pensioner	1.574.302	1.322.295
Andre omkostninger til social sikring	162.662	155.728
Personaleomkostninger i øvrigt	820.325	736.957
	25.322.207	21.650.903
Bestyrelse	200.000	130.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	40
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.016.709	4.016.709
Kostpris ultimo	4.016.709	4.016.709
Opskrivninger primo	1.586.274	1.586.274
Opskrivninger ultimo	1.586.274	1.586.274
Af- og nedskrivninger primo	-1.897.533	-1.815.270
Årets nedskrivninger	-80.527	-82.263
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.978.060	-1.897.533
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.624.923	3.705.450
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	4.000.000	4.000.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.367.672	2.041.464
Tilgang i årets løb	0	46.690
Afgang i årets løb	0	-720.482
Kostpris ultimo	1.367.672	1.367.672
Af- og nedskrivninger primo	-1.298.205	-1.997.189
Årets afskrivninger	-24.298	-21.498
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	720.482
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.322.503	-1.298.205
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.169	69.467
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.969.619	2.962.200
Tilgang i årets løb	0	169.540
Afgang i årets løb	-1.170.000	-1.162.121
Kostpris ultimo	799.619	1.969.619
Af- og nedskrivninger primo	-1.066.177	-1.910.579
Årets afskrivninger	-92.196	-317.719
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	573.300	1.162.121
Af- og nedskrivninger ultimo	-585.073	-1.066.177
Regnskabsmæssig værdi ultimo	214.546	903.442

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.604.497	3.604.497
Kostpris ultimo	3.604.497	3.604.497
Opskrivninger primo	5.278.035	3.399.428
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.874.826	4.504.107
Udbytte	-3.675.700	-2.625.500
Opskrivninger ultimo	7.477.161	5.278.035
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.081.658	8.882.532

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vetaphone A/S, Kolding	52,51 %	21.103.901	11.188.014

	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført fra frie reserver	124.000	0	124.000	0
	249.000	125.000	249.000	125.000

	Morderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	5.278.035	3.399.428
Resultatandel	2.199.126	1.878.607
	7.477.161	5.278.035

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	26.746.707	21.683.923	21.468.672	18.284.495
Årets overførte overskud eller underskud	5.806.553	5.062.784	3.607.427	3.184.177
Kapitaludvidelse	-124.000	0	-124.000	0
	32.429.260	26.746.707	24.952.099	21.468.672

9. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	99.800	96.600	99.800	96.600
Udloddet udbytte	-99.800	-96.600	-99.800	-96.600
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800	101.200	99.800
	101.200	99.800	101.200	99.800

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
10. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser primo	8.033.355	6.334.345
Andel af årets resultat	5.313.188	4.073.510
Udbytte	-3.324.300	-2.374.500
	10.022.243	8.033.355

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.715.065	1.884.873
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-171.305</u>	<u>-168.275</u>
	<u>1.543.760</u>	<u>1.716.598</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>858.400</u>	<u>1.037.000</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Ingen.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.715 k., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.705 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har ved indgåelse af samhandelsaftaler, i en periode på 24 måneder regnet fra afslutningen af regnskabsåret, forpligtet sig til fra underleverandører at aftage varer/tjenesteydelser til en værdi af minimum t.kr. 10.046.

Leasing

Koncernen har indgået en leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 t.kr..

Moderselskab

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

13. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 453 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
14. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	410.621	405.241	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-5.874.826	-4.504.107
Andre finansielle indtægter	-741.947	-1.163.330	-593.111	-925.426
Øvrige finansielle omkostninger	888.160	520.389	530.590	57.636
Skat af årets resultat	3.561.925	3.102.824	13.019	213.910
	4.118.759	2.865.124	-5.924.328	-5.157.987
15. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	1.266.134	337.022	0	0
Ændring i tilgodehavender	-4.770.518	-4.156.096	5.204.024	2.964.331
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	191.015	1.975.776	-25.510	15.303
	-3.313.369	-1.843.298	5.178.514	2.979.634